PT Saratoga Investama Sedaya Tbk 4.189.971.184 83.799.423.680 18,293

PT Mitra Daya Mustika 2.948.833.595 58.976.671.900 12,874

Garibaldi Thohir 2.028.836.137 40.576.722.740 8,858

PT Suwarna Arta Mandiri 1.386.733.708 27.734.674.160 6,054

Gavin Arnold Caudle  79.526.728 1.590.534.560 0,347

Hardi Wijaya Liong 69.276.728 1.385.534.560 0,303

Richard Bruce Ness  1.633.500 32.670.000 0,007

Andrew Phillip Starkey 500.000 10.000.000 0,002

Simon James Milroy 157.700 3.154.000 0,001

Masyarakat (masing-masing di bawah 5%) 12.198.784.435 243.975.688.700 53,258

 22.904.253.715 458.085.074.300 99,997

Saham treasuri 597.100 11.942.000 0,003

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 22.904.850.815 458.097.016.300 100,000

3

Keterangan Nilai Nominal Rp20 per saham

 Jumlah Saham Nilai Nominal %

Sisa Saham dalam Portepel 47.095.149.185 941.902.983.700

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam PMHMETD II ini dilaksanakan seluruhnya oleh
pemegang saham Perseroan, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan
setelah PMHMETD II secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan Nilai Nominal Rp20 per saham

 Jumlah Saham Nilai Nominal %

Modal Dasar 70.000.000.000 1.400.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh

PT Saratoga Investama Sedaya Tbk  4.410.589.813   88.211.796.260  18,293

PT Mitra Daya Mustika  3.104.101.399   62.082.027.980  12,874

Garibaldi Thohir  2.135.662.420   42.713.248.400  8,858

PT Suwarna Arta Mandiri  1.459.750.747   29.195.014.940  6,054

Gavin Arnold Caudle   83.714.126   1.674.282.520  0,347

Hardi Wijaya Liong  72.924.422   1.458.488.440  0,303

Richard Bruce Ness   1.719.510   34.390.200  0,007

Andrew Phillip Starkey  526.326   10.526.520  0,002

Simon James Milroy  166.003   3.320.060  0,001

Masyarakat (masing-masing di bawah 5%)  12.841.098.905   256.821.978.100  53,259

  24.110.253.671   482.205.073.420  99,997

Saham treasuri 597.100 11.942.000 0,002

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 24.110.850.771  482.217.015.420  100,000

Sisa Saham dalam Portepel 45.889.149.229  917.782.984.580

Dalam hal HMETD yang ditawarkan dalam PMHMETD II ini tidak dilaksanakan seluruhnya oleh
pemegang saham Perseroan, sehingga terdapat sisa Saham Baru dari jumlah yang ditawarkan, maka
sisa tersebut tidak akan dikeluarkan Perseroan dari portepel.

Dengan memperhatikan bahwa jumlah Saham Baru yang diterbitkan dalam PMHMETD II ini
seluruhnya berjumlah sebanyak-banyaknya sebesar 1.205.999.956 (satu miliar dua ratus lima juta
sembilan ratus sembilan puluh sembilan ribu sembilan ratus lima puluh enam) saham biasa atas
nama, maka pemegang saham yang tidak melaksanakan haknya untuk membeli Saham Baru yang

[…]

Jumlah Saham Baru yang diterbitkan dalam PMHMETD II ini adalah jumlah maksimum saham yang
seluruhnya akan dikeluarkan dari portepel serta akan dicatatkan pada BEI dengan senantiasa
memperhatikan peraturan perundang-undangan yang berlaku. Jumlah dana yang akan diterima
Perseroan dalam rangka PMHMETD II ini seluruhnya berjumlah sebesar-besarnya

20

Rp3.412.979.875.480 (tiga triliun empat ratus dua belas miliar sembilan ratus tujuh puluh sembilan
juta delapan ratus tujuh puluh lima ribu empat ratus delapan puluh Rupiah).

Seandainya perubahan ekuitas Perseroan karena adanya PMHMETD II terjadi pada tanggal 31
Desember 201, dengan asumsi nilai tukar Rupiah terhadap Dolar AS pada tanggal 31 Desember
2021 adalah Rp14.269, maka proforma struktur permodalan Perseroan pada tanggal tersebut adalah
sebagai berikut:

 (dalam US$)

Posisi ekuitas
menurut laporan
posisi keuangan

konsolidasian
pada tanggal

31 Desember 2021

Proforma ekuitas
pada tanggal

31 Desember 2021
jika terjadi pada
tanggal tersebut
PMHMETD II

Proforma ekuitas
pada tanggal

31 Desember 2021
setelah

PMHMETD II

Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik

Entitas Induk

Modal ditempatkan dan disetor penuh 36.112.298 1.690.377 37.802.675

Tambahan modal disetor - bersih 454.779.498 237.497.981(1) 692.277.479

Saham treasuri (113.972) - (113.972)

Cadangan lindung nilai arus kas 4.947.007 - 4.947.007

Komponen ekuitas lainnya 35.480.390 - 35.480.390

Saldo laba:

Dicadangkan 1.200.000 - 1.200.000

Belum dicadangkan 223.161.211 - 223.161.211

Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada

pemilik Entitas Induk 755.566.432 239.188.358 994.754.790

Kepentingan non-pengendali 23.843.865 - 23.843.865

JUMLAH EKUITAS 779.410.297 239.188.358 1.018.598.655

Catatan:
(1) setelah dikurangi biaya-biaya emisi

LEMBAGA DAN PROFESI PENUNJANG PASAR MODAL

Lembaga dan Profesi Penunjang Pasar Modal yang berperan dalam PMHMETD II ini adalah sebagai
berikut:

Konsultan Hukum : Assegaf Hamzah & Partners
Akuntan Publik : Tanubrata Sutanto Fahmi Bambang & Rekan (anggota firma BDO

International Ltd.)
Notaris : Jose Dima Satria, S.H., M.Kn.
Biro Administrasi Efek : PT Datindo Entrycom

Para Lembaga dan Profesi Penunjang Pasar Modal dalam rangka PMHMETD II ini menyatakan
tidak ada hubungan Afiliasi baik langsung maupun tidak langsung dengan Perseroan sebagaimana